imo dignissima, uoiversitati vestrae [ier apostol ca

scripla mandamus quatenus habentes ad illum rc-

spectum cujus causa spccialius geritur in hoc casu,

opem dctis et operam ut viros inveniat secundnm

exprimendam.

Dutum Laterani, xv Kal. Marlii, ponlificatus nos-

tri anno sexto dccimo.

GLXXIX.
NOBILI VIRO DUCr ET CO.NCILlARirS VENBTORUM.

VI navigia commodent crucesignatis.

(Datum, ul sxepra.)

Gum incruceDomini, etc, ut mpra, usque debaa-
mus. Sane dileclus filius nobilis vir Grimaldus dc

quod pio conccpit proposito in subsidium tenae

sancta; salubri persoquatur eiTtctu. C;eterum quia

pravisa jacula minus nocent, expedit ut quod Mom
vobis sccreto retulerit in publicam non deducatur

notitiara ante tempusut, danteDomino, exsequatur

efficacius quod intendit quo minus adversani fue-

praemuniti. Vos denique, fralrcs archiepisoopi et

episcopi, etc.

Datiim Romae, opud Sanctunr Petrum, xi Kal.

Martii, pontifiratus noslri anno sixlo dn

(210) Suprii episl. 28.
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CXXXXI. A
AnCHIEPISCOPO LUDENSIS APOSTOLIC.E SEIU3 LEGATO.

VI veniat ad concilium gcnenilc.

(llom.TB, ix Kal. Martii.)

Intcr cantera dcvotionis obsequia quas tenentur

episcopi et praaoipue archiepiscopi sedi apostolicaj

tanqunm matri fideliter exhibere, hoc unum pra;-

cipue debet esse,ut ad concilium veniant evocati

:

ad quod archiepiscopi juramento pnestilo sunt

aslricti.Unde plurimum admiramur quod te super

hoc excusare aliquatcnus voluisli, cum etiam non

vocatus dcberes modis omnibus laborare ut tam

sanclo concilio interesses.ad quod ex omni parle

cum desiderio multo current principes et praelati et

totius cleri gencraliter flos et decus, ut tot tantos

patres conscriptos ad «editicationem suam videre

valeant et audire,ac mereantur esse participes ora- "

tionum suarum et bonorum omnium qua) sancta

synodus duxerit statuenda. Non ascendat igitur in

cor tuum vel cujusquam pontificis aut pru-fati ut

tam ignominiosam maculam in gloria sua ponat

quod sea tanta solemnitate ac opere sic necessario

et tam pio qualibet occaslone subducat
;
quia pra?-

ter inobedientiaa culpam et pcenam, indignationem

Dei et nostram et confusionern incurreret ac oppro-

brium sempiternum. Ideoque peraposlolicascripta

mandamus et districte praacipimus quatenus tam

tu prsecipue quara caeteri Ecclesiarum prslati per

tuam provinciam constituti juxta primi mandati

nostri tenorem a KalendisNovembris proximo nunc

futuris usque ad annum, sive per mare, sive per

terram, quocunque modo poteritis, ad sedem apo- C
stolicam venire pro viribus laboretis. Speramus

enim in Domino quodinterim illequi potenterim-
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pcrat ventis et mari, fretnentis freti fiuctus sedabit

ut fiat optata tranquillitas navigantibus, et inimicos

reducet ad pacem, ut fiat itcr agentibus via tuta.Ad

haec, quoniam consimilos littcras venerabili fratrj

nostroarchiepiscopo misimus Upsalensi,fraternitati

tuac per apostolica scripta mandamus quatenus ei

et suffraganeis ejus districte prascipias ut usquo

pra?dictura terminum quocunque modo poterint ad

apostolicam sedem venire pro viribus elaboront.

Sane quia, ut asseris, ad crucis negotium promoven-

dum tihi non sufficit evectionum numerus nostris

litteris designatus, et usque ad tricesimum nume-
rum postulus licentiam tibi dari.nos hoctuae con-

scientiae duximu3 committendum, ut super hoc

procedas sicut videris exptdire. Tu denique, frater

archiepiscope, etc.

Datum Romae apud Sancium Petrum, ix Kal.

Martii, pontificatua nostri anno sexto decimo.

CLXXXII.
RICENSI EPISCOPO.

Quod Ecclc^ia Higensis nulli melropoiitano est sub-
jecta.

(Romae, x Kal. Martii.)

Cum in memoria hominum non exstat Rigensem

Ecclesiamalicuimetropoliticojure subesse.volumus

et mandamus ut donec in generali concilio super

hoc aliquid certum duxerimus statuendum, nulli

tanquam metropolitanointerim responderecogaris.

Tu denique, frater episcope, super teipso, elo.

Datum Romae apud Sanctum Petrum x Kalend,

Martii, pontificatus nostri anno sexto decimo.

/« eumdcm modum scriptum est Estoniensi episcopo

pro Esloniensi Ecclesia ^2H.j

APPENDIX LIBRI DEGIMI SEXTI.

CLXxxm.
SANCTI PETHI DE MONASTEHIO ET DE CHANTILLA PRIOHl.

BUS BITUHICENSIS ET XIVERNENSIS DIOECESUM, ET

THESAURARIO NIVEHNENSI.

De sub;cclionc monaslerii Menatensis.

(Laterani, v Kal. Junii.)

1

Cum causa quae inter Cluniacensem Ecclesiam ex

parte una et monasterium Menotense ac vene-

rabilem fratrem nostrum Claromontensem cpisco-

pum ex alterasuper ejusdem monasterii subjeclione

noscituragitari diversis judicibus fuisset ab aposlo-

lica sede commissa, tandem ad instantiam Clunia-

censium dilectum filium W. abbatem prafati rao-

nasterii de praesentiam nostraravocavimusrespon-

surum.Ipso igitur et dilectis filiisH et P. monachis

et procuratoribus ipsius Ecclesiaeinnostra praesen-

tia constitulis, et tam super petitorio quam pos-

(211)Vide supra epist. 129.

sessorio lite legilime contestata quia super hino

indepropositis per assertiones eorumfieri nobisnon

potuit plena fiiles, causam eamdem deipsorumas-

sensu vobis duximus committendam.per apostolica

scripta mnndantes quatenus parlibus convocatis,

et auditis hinc inde propositis, quod canonicum

fueritappellatioue postposita deeernatis, etfaciatis

quod decreveritis per censuram ecclesiasticam fir-

miter observari. Testes autem, etc, usque perhi-

bere. Nullis litteris obslantibus, etc. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datuin Laterani, v Kal. Junii, pontificatus nostri

annu sexto decimo.

CLXXXIV.

ARCHIEPISCOPO RAVENNATI ET EPISCOPO CRE.M0NE.NSI.

Ut Dononicnsem episcopum compellant ad cessionem.

(Laterani. iv Idus Junii.)

Cum Bononiensis episcopus olim ad consiliura et
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suggeslionem bonae memoriae Gerardi Albancnsis A Epistola flonorii III, in qua conlinetur compositio

electi, suaminsufficienliam recognoscens.sarcinam

pontificalis officii, quam sine suo et comniissi sibi

gregis periculo portare non poterat, infra certum

tempusdeponere promisissct, idem praeesse gaudens

potius quam prodesse, post recessumillius promis-

sionem inficiari non metuit supradictam, adeo ut

a tabcllione qui lecit super hoc publicum instru-

mentum, illud, sicut accepimus, faciat ocrultari.

Cum igitur dicta promissio dubia non existat, et

insuper ejus sit insuffi :entiamanifesta, fraternitati

vcstrae per apostolica scripta mandamus quatenus

cx parte nostra moneilis eumdem ut Bononienscm

Ecclesiam exoneret de seipso, eum, si monitis ve-

stris inira quindecim dies acquiescere forte nolu-

9S, nunr primvm
bibliothc.-a' Colber-

cujus mcntio fil supra epist

ediia ex veteri codice ms.
tirne.

(Signiae, n Ncu. Septembris.)

HoNORiusepiscopus,servusservorumDci,vencra-
bilibus Iratribus archiepiscopis et episcopis et riilcc-

tis liliis capitulis eorumdem in terra nobilis viri G.
de Villa Arduini principis Achaiae citra passum
Megara- Corinthiensis constitutis, salutem et apos-
tolicam benediclionem.

Sedii apostolicop circumspectio constiiuta supcr
gentcset regnautevellat et destruat, aedilicet atque
plantet, ubique retinens moderamcn, interdum ri-

gore, interdum mansuetudine utitur, mterdum con-
sideratis circumslantiis temporum etlocorum, me-
riium faciens ex utroque, aspera in vias planas et

prava dirigit in direita, et lite cnnfusionis impli-
cita expHcans et dirimens, lileiu ipsi>m ad cerlas

ent, abeadem sublatocujuslibct contraaictionisseu n
tergiversationis diffugio penitus amoventes,etcom-

pellentes eumdem ut in manibus vestris resignet

pecuniam quam pro terrae sanctae succursu noscitur

congregtre, injungatis capitulo Ecclesiae memoratae

ut virum scientia, vita et fama praeclarum sibi per

clectionem canonicam infra octodies praficiant in

pastorem. Alioquin vos ex tunc auctoritate nostra,

subl.ito cujuslibct conlradictionis et appellationis

obstaeulo, personam quae tanto congruant oneri et

honoripraificiatiseidemconlradictorespercensuraiu

ccclesiasticam appellatione postposita compescen-

tes.Vo3 denique, fratres archippiscope et episcope,

super vobis ipsis ac credito vobis grege taliter vigi-

lare curetis, exslirpsndo vitia, plantando virtutes,

ut in novissimo districti examinis die coram tre-

mendojudice,quireddet unicuiquesecundumopera

sua, dignam possitis red lere rationem.

Datuin Lalerani,iv Idus Junii,anno decimo sexto.

CLXXXV.
ROBERTO TITCLI SANCTI STEPHANI IN COF.LIO MONTE

PRESDVTERO CARDINALI, APOSTOLICf. SEDIS LEGATO.

Scriliitur pcr comitissa Campanioe.

(Signiae, v Idus Augusti.)

Dileeta in Christo filia nobilis mulier Blancha,

comitissaCampaniae, nobisconquerendomonstravit

quod quidam clerici et laici crucesignati bomines

euos super feodis qnas immediate ab ipsa tcncre

noscuntur auctoritale nostrarum conveniunt litte-

rarum in ipsiusnon modicum prajudicium et gra-

vamcn, quod res de quibus agitur ad eamdem per-

tineant nullam fncientes in commissionis litteris

mentione.m. Quocirca discretioni tuaeper npostolica

scrip!a mandamus quatenus super hoc indemnitati

ejusdem comitissae, prout expedire videris, sublato

appellntionis obstarulo, studeas providere.

Datum Signiae, v Irius Augusti, pontificatus nostri

anno decimo sexto.

(212) Vide quintam Collect. Decretal. lib.

maginem, et rectitudinis normam provida disiin-

ctione reducit, ut quae sunt Caesaris Caesari et qua>

sunt Dei Deocongruariispensationereddantur. Sane
cum ex principum imperii Romaniae insolentia

conlutandahujusmodiconfusionisinoleveritcorrup-
tela ut nunc iidem bona conlerrcnt Ecclesiis, et

nunc ea ipsis auferrent prosuaelibito voluntatis, et

collata pneeipueabbatiis juxtabeneplacitum suum
propriis usibus applicarent, ac Gracci praelati re-

ceptis muneribus ir.ditferenter quoslibet an sacer-

dolium promoverent, et dilectus filiusnobilisv.r G.

de Villa Arduini princeps Achaiae innisus hujus-
modi corrupteloe abbatias et possessiones ecclcsia-

sticas in suis manibus retinens, et fructus earum
proi>riis usibus applicans (212), et quibus volebat